
UCHWAŁA NR XXIII/182/20 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 20 listopada 2020 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy 

Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/165/20 Rady Gminy Lipka z dnia 25 września 2020 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie „Postanawia się 

zaciągnąć w 2020 roku i w 2021 roku kredyt długoterminowy do łącznej wysokości 

1.067.830,00 zł (słownie: jeden milion sześćdziesiąt siedem tysięcy osiemset trzydzieści 

złotych 00/100) na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego „Budowa 

kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie – Kiełpin”, 

realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w 

transzach w latach: 

1) w 2020 roku do wysokości 25.830,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy osiemset 

trzydzieści złotych 00/100) 

2) w 2021 roku do wysokości 1.042.000,00 zł (słownie: jeden milion czterdzieści dwa 

tysiące złotych 00/100) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

/-/ Piotr Wandas 

       Przewodniczący Rady Gminy Lipka 



UZASADNIENIE 

Gmina Lipka podpisała w dniu 7 lipca 2020 r. umowę Nr 00100-65150-UM1500225/19  na 

dofinansowanie  w ramach Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 do 

zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości 

Łąkie – Kiełpin” w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowalnych. 

Po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego ustalano wartość zadania na kwotę 

3.431.330,00 zł, w tym środki z dotacji 1.868.274,44 zł, wkład własny kwalifikowalny 

1.067.879,01 zł, zaś koszty niekwalifikowalne 495.176,55 zł. 

W Uchwale XX/165/20 planowano uruchomienie kredytu w wysokości 1.110.000 zł, (w 2020 

r. 218.220 zł i w 2021 r. 891.780 zł). W bieżącej uchwale zmniejsza się wysokość kredytu  

o 42.170 zł oraz przesuwa się większość kredytu na 2021 r. 

Planuje się zaciągnięć kredyt na wkład własny w transzach uruchamiany w latach 2020-21, tj. 

I transza około  28.12.2020 r. w wysokości 25.830,00 zł, zaś kolejne transze w 2021 roku w 

łącznej wysokości 1.042.000 zł. Natomiast spłata kredytu nastąpi w kwartalnych ratach, tj. 48 

rat po 22.000 zł oraz 1 rata 11.830 zł (ostatnia rata płatna IX/2034 r.). Koszt odsetek w 

planowanym okresie kredytowania to ok. 200 tys. zł. 


